
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

6 07/01/2022 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

OGGETTO: 

 "MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE E DI SOSTEGNO 

ALLE FAMIGLIE CHE VERSANO IN STATO DI BISOGNO PER IL 

PAGAMENTO DEI CANONI DI LOCAZIONE E DELLE UTENZE 

DOMESTICHE" DI CUI ALL'ART.2 COMMA 1 D.L. 154/2020 ART. 53, 

COMMA 1 D.L. 73/2021 E D.M. 24 GIUGNO 2021. LIQUIDAZIONE. 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Alessandra Carapucci e stampato il giorno 12/01/2022 da Carapucci Alessandra.



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 
PREMESSO che:  
- il 30 gennaio 2020 l’Organizzazione mondiale della sanità ha dichiarato l’epidemia da 
COVID19 quale emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale; - con deliberazione 
del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, è stato dichiarato, per sei mesi, lo stato di 
emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza  
- l’art. 10, comma 1, de D.L. n. 52 del 22 aprile 2021, n. 52 (c.d. Decreto Riaperture), 
convertito con modificazioni dalla legge n. 87/2021, ha prorogato lo stato di emergenza al 31 
luglio 2021;  
 
RICHIAMATI i provvedimenti emanati, consultabili nella Raccolta delle disposizioni in materia 
di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 e il testo coordinato 
delle ordinanze di protezione civile, predisposta dal Dipartimento Nazionale di Protezione;  
 
RICHIAMATA l‘Ordinanza della Protezione Civile n. 658 del 29 marzo 2020, al Comune di 
Corropoli è stata assegnata la somma di euro 39.798,03 da destinare a misure urgenti di 
solidarietà alimentare e impiegare, esclusivamente, per l’acquisizione di “buoni spesa 
utilizzabili per acquisto di generi alimentari”;  
 
RICHIAMATO l’art. 2 del Decreto Legge 23/11/2020 n. 154 con cui sono stati erogati ai 
comuni ulteriori fondi destinati alla solidarietà alimentare per complessivi € 39.798,03;  
 
CONSIDERATO che i fondi impegnati nell’anno 2020 complessivamente ammontano ad € 
72.080,00 e pertanto residuano al 31.12.2020 dall’importo finanziato € 7.516,06;  
 
CONSIDERATO che nel corso dell’anno 2021 sono stati concessi ulteriori buoni alimentari 
legati all’urgenza pandemica per il complessivo importo di € 850,00;  
 
RICHIAMATE la D.G.C. 71/2021 e la successiva D.G.C. 81/2021;  
 
RICHIAMATO l’Avviso Pubblico prot. 13569 del 29/11/2021 “Fondo finalizzato all’adozione di 
misure urgenti di solidarietà alimentare e di sostegno alle famiglie che versano in stato di 
bisogno per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche (Art. 2, comma 1 
D.L. 154/2020, Art. 53, comma 1, D.L. 73/2021 e D.M. 24 Giugno 2021)”;  
 
RICHIAMATA la determinazione n. 1070/2021 di approvazione dell’avviso con protocollo n. 
14719/2021 pubblicati il 23/12/2021 con scadenza il 28/12/2021;  
 

 
RICHIAMATE le seguenti determinazioni di approvazione degli elenchi di beneficiari delle 
misure di solidarietà: 

- Determinazione n. 1068/2021; 
- Determinazione n. 1086/2021; 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Alessandra Carapucci e stampato il giorno 12/01/2022 da Carapucci Alessandra.



 

 

 
VALUTATA la necessità di procedere alla liquidazione degli importi relativi ai rimborsi delle 
utenze e dei canoni di locazione  ai seguenti richiedenti: 

- Prot. 14031/2021 € 650,00 (canone di locazione); 
- Prot. 14252/2021 € 650,00 (canone di locazione); 
- Prot. 13653/2021 € 450,00 (rimborso utenze domestiche) 
- Prot. 13885/2021 € 650,00   (rimborso utenze domestiche) 
- Prot. 13992/2021 € 300,00 (rimborso utenze domestiche) 
- Prot. 14019/2021 € 423,88 (rimborso utenze domestiche) 
- Prot. 14108/2021 € 450,00 (rimborso utenze domestiche) 
- Prot. 13993/2021 € 150,00 (rimborso utenze domestiche) 
- Prot. 14014/2021 € 260,00 (rimborso utenze domestiche) 
- Prot. 14224/2021 € 450,00 (rimborso utenze domestiche) 
- Prot. 14809/2021 € 450,00 (canone di locazione); 
- Prot. 14838/2021 € 450,00 (canone di locazione); 

 
DATO ATTO della Legge 241/1990;  
 
DATO ATTO, infine, della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli  
effetti delle disposizioni di cui all'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, e  
successive modifiche ed integrazioni;  
 

DETERMINA 
Per i motivi espressi in narrativa e che si intendono integralmente riportati nel presente  
dispositivo:  
1. di liquidare come da elenco sopra richiamato i rispettivi importi ai richiedenti per il 
complessivo importo di € 5.333,88 nei rispettivi IBAN indicati nelle rechieste;  
2. di imputare in riferimento al fondo per la solidarietà alimentare riconosciuto all’Ente la 
complessiva somma di € 5.333,88 cap. 1625 r.p.2021;  
4. di stabilire che le ulteriori verifiche dei requisiti relativi dell’Avviso verranno fatte a campione 
con l’intervento delle Amministrazioni competenti ritenute idonee;  
5. di inviare all’Ufficio Finanziario per le verifiche di competenza; 
----------------------  
La presente determinazione:  
- ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 diverrà esecutiva con l'apposizione del 
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del Settore 
competente.  
- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 
all'albo pretorio da oggi per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento 
nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 267/2000 
 

 
 Il Responsabile del Servizio 
 Carapucci Alessandra / ArubaPEC S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Alessandra Carapucci e stampato il giorno 12/01/2022 da Carapucci Alessandra.


